
Vzdělávací nabídka 

mladší a starší děti 

Téma- Velikonoce 
 

 

Velikonoce 

Povíme si, co velikonoce jsou, jak se u nás slaví, na co si vzpomeneme, když se řeknou 

Velikonoce. 

Ukazujeme si obrázky a popisujeme, co na nich vidíme.  

 

 
 

Starší děti 

Povíme si klíčová slova k Velikonocům - Vajíčka, beránek, pomlázka, koleda ( můžeme 

vymyslet i další slova společně s dětmi) 

Vytleskáme si  slova po slabikách, řekneme si první písmena těchto slov (Snažíme se 

vymyslet další slova, která začínají na stejné písmeno  

Např.- Kuře - vytleskáme KU-ŘE  

Kuře začíná na písmenko K, co dalšího začíná na písmenko K? Koťátko, Kolíbka, Kříž, 

Kláda, Kachna, Klika, Kukačky -Výborně a známe i třeba nějaké zvířátko, co má čtyři nohy 

co začíná na K a mňouká? Ano, Kočka! 

 

Mladší děti 

Povíme si, co vidíme na obrázcích, řekneme si, co máme na Velikonocích rádi. Slova, které 

se vztahují k Velikonocům si vytleskáme - Vajíčka, beránek, pomlázka, koleda, jaro, zajíček, 

kuřátko 

  



Starší děti Pracovní list 

 
 



Mladší děti pracovní list



Omalovánka vajíčka v košíku

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Omalovánka Vejce 

 

 

 
  



VV 

Obkreslíme ruku na barevný papír, vystřihneme (Mladším dětem pomohou rodiče se 

stříháním) 

Zopakujeme si naše prsty na ruce. Malíček a palec ohneme nejdříve ukážeme na své ruce, 

poté přeložíme papír. 

Nakreslíme zajíčkovi obličej a můžeme mu třeba vybarvit uši. 

 

 


